Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 28

комбинированного вида  Василеостровского района Санкт-Петербурга
199397 Санкт-Петербург, ул. Наличная, д.40, кор.3,

тел/факс: (812) 350-19-30

Е-mail: vasdou28@obr.gov.spb.ru

ПРИКАЗ

       09.01.2025                                                                                                     № 1/5-ОД

Об организации питания в 2024-2025

учебном году.

 (Дополнение).

ПРИКАЗЫВАЮ:

 в пункте 10 в приказе «Об организации питания в 2024-2025  учебном году» от 02.09.2024

№ 44/2-ОД   организовать (по необходимости) щадящее питание для воспитанников аллергиков по

медицинским показаниям.

             С этой целью:

   - применить разработанное АО «ФИРМОЙ ФЛОРИДАН» цикличное десятидневное

меню для организации питания детей в возрасте от 3 до 7 лет, посещающих с 12 часовым

пребыванием дошкольные образовательные учреждения, в  соответствии с

физиологическими нормами потребления продуктов питания, нуждающимся в лечебном

и диетическом питании, при реализации питания основного меню для детей с

атопическим дерматитом.

   - применить разработанное АО «ФИРМОЙ ФЛОРИДАН» цикличное десятидневное

меню для организации питания детей в возрасте от 1 до 3 лет, посещающих с 12 часовым

пребыванием дошкольные образовательные учреждения, в  соответствии с

физиологическими нормами потребления продуктов питания, нуждающимся в лечебном

и диетическом питании, при реализации питания основного меню для детей с

атопическим дерматитом,

 -     врачу оформить список детей-аллергиков по факту получения справки от

лечащего врача и заявления от родителя (законного представителя),

               -     подать данный список на пищеблок и группы,

               -     воспитателям и помощникам воспитателя организовать питание  воспитанников в

соответствии с рекомендациями медицинского персонала,

              -      старшей медсестре Прониной Л.Н., заместителю заведующего по АХЧ Коваленко

Е.А. и старшему воспитателю Чадович Е.И. осуществлять постоянный контроль за питанием

воспитанников, находящихся на гипоаллергенной диете.

Заведующий                                                                                               О.В. Сутормина

Детский Сад № 28 Василеостровского Района, ГБДОУ, Сутормина Ольга Владимировна
09.01.2025 11:18 (MSK), Простая подпись

mailto:vasdou28@obr.gov.spb.ru

	Об организации питания в 2024-2025
	учебном году.